活動主旨：環島台灣，走唱少年                    社四陳韡

內容：每次都在課本或是電視上，看到關於台灣土地正在發生的事

情，像是六輕的污染、美麗灣的海岸、新竹的霄裡溪、高雄的二仁溪、

核能…等等，雖然大致了解那裏發生什麼事情，可是卻始終都沒有真

正的走進那裏面，去體會當地人的體會，感受當地人的感受，有的只

是在電腦或電視前看著畫面，對著那個場景幻想或是感嘆而已，雖然

也是會去聲援或是了解這個議題，可是總是覺得少了些什麼，希望這

次透過環島的計畫，能夠真正地走進那些我們曾經討論到的地方，去

感受那裏的景象、氣味，去感受當地的破壞、汙染，去感受那些荒謬、

那些不公不義，也期待透過跟當地的居民聊天、訪問，能夠了解更多

我們不知道，可是卻很重要的事情，我們也計畫在晚上時，帶著吉他

和木箱到街頭去走唱，一方面募款，另一方面告訴大家這片土地上發

生的事情以及我們的所見所聞。

預計時間：1/12─1/20

地點：台灣

預期收穫：希望透過這次的環島走唱計畫，能夠去很多未曾到過

的地方、聽見很多親身經歷的故事，了解這片土地上發生的事情，不

只看到之前的問題，也期待能夠用我們的身體力行發現更多有趣的問

題，也希望在這個交互的過程當中，能夠改變我們自己的想法，變得

更勇敢、果斷、更關心公共議題，關心台灣土地上發生的事情，也期

待在走唱的過程當中，有更多人被我們啟發，進而去關心公共議題，

去關心台灣這個社會。

經費預算：

住宿費：500*8=2000

餐費：200*9=1800

油錢：1200

器材費：3000

雜支：2000

預計總金額：10000

希望補助金額：5000